

**Protokół nr 6/11
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 14 marca 2011 r., w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie,
pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.30 Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Małgorzata Kaptur. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Inspektor ds. oświaty Lidia Baraniak przedstawiła szczegóły dotyczące „Sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego”, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Przewodnicząca obrad Małgorzata Kasprzyk poinformowała, iż w dniu 24 stycznia br. przekazała ona Burmistrzowi Gminy Mosina pytania do informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2009/2010, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Odpowiedzi na powyższe pytania, otrzymała ona dopiero podczas tego posiedzenia wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie. Powiadomiła, iż w związku z powyższym, złożyła ona skargę na opieszałość urzędnika.

Kierownik Referatu Oświaty Małgorzata Kasprzyk złożyła wyjaśnienia w powyższej sprawie.

Prowadząca obrady Małgorzata Kaptur wyraziła negatywną opinię o konstrukcji informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 2009/2010, przekazaną przez Burmistrza Gminy Mosina. Zaprezentowała przy tym przykłady informacji o stanie realizacji zadań oświatowych opracowanych przez inne gminy.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu zgłosili swoje pytania i uwagi w powyższej sprawie, dotyczące m.in.: zamieszczenia w przedmiotowej informacji, w których szkołach brak jest gabinetów pielęgniarek, liczby oddziałów w Szkole Podstawowej w Krosinku, liczby nauczycieli uczących w Szkole Podstawowej w Daszewicach. Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przeprowadziła dyskusję w sprawie zasadności podawania w informacji o realizacji zadań oświatowych współczynnika zmienowości w szkołach, optymalizacji organizacji pracy szkół z wykorzystaniem istniejącej bazy, dowozów uczniów do szkół.

Prowadząca obrady Małgorzata Kaptur zaproponowała, aby Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zrezygnowała z realizacji kolejnego tematu zaplanowanego na to posiedzenie, dotyczącego statusu prawnego szkoły w Krośnie.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” zaakceptowała powyższą propozycję.

Radny Jacek Rogalka poinformował, iż złożył on wniosek do Burmistrza Gminy Mosina o przygotowanie projektów uchwał uchylających uchwały o utworzeniu szkoły podstawowej w Rogalinie i gimnazjum w Rogalinku, a także o utworzenie ze Szkoły Podstawowej nr 1 oraz Gimnazjum nr 1 w Mosinie zespołu szkół.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Przewodnicząca obrad Małgorzata Kaptur zaproponowała, aby Referat Oświaty, w ramach akcji „e-urząd” wyposażony został w odpowiednie programy komputerowe, które umożliwią gromadzenie danych oświatowych i ułatwią ich wszechstronne analizowanie.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie, w wyniku której 5 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” przyjęła wniosek. Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej ustaliła, iż kolejne swoje posiedzenie odbędzie w sprawie projektu „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Mosina na lata 2011-2014”, w dniu 25 marca br. o godz. 16.30. Kierownik Referatu Oświaty Małgorzata Kasprzyk poinformowała o konkursach na dyrektorów szkół, które przeprowadzone zostaną na początku miesiąca kwietnia.

WNIOSEK PRZYJĘTY PRZEZ KOMISJĘ EDUKACJI, KULTURY I SPORTU:

Komisja wnioskuję, aby Referat Oświaty Urzędu Miejskiego w Mosinie, w ramach akcji „e-urząd”, wyposażony został w odpowiednie programy komputerowe, które umożliwią gromadzenie danych oświatowych i ułatwią ich wszechstronne analizowanie.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.20.

protokołowała

Joanna Nowaczyk

przewodniczyła

M. Kaptur
Małgorzata Kaptur